

PE 00.007/2020-SRP

LICITAÇÃO SÃO BENEDITO <licitacaosb@hotmail.com>

Qua, 01/07/2020 16:19

Para: flyfastpneus2019@outlook.com <flyfastpneus2019@outlook.com>

P M S B
FLS N° 498

1 anexos (205 KB)

Estimado lote 2.docx;

PE 00.007/2020-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.

Interessado: B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA / flyfastpneus2019@outlook.com

Boa tarde senhor licitante!

Venho informar que após várias tentativas, não foi possível fazer download de todos arquivos anexados, desta forma em conformidade com o item 6.2 do instrumento convocatório ficam convocadas a licitante B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA a apresentar os documentos de habilitação e propostas de preços ajustada.

6.2. Os documentos relativos à fase de Habilitação, compreendidos no item 6 deste instrumento, deverão ser enviado para o e-mail licitacaosb@hotmail.com no prazo de até, 24 (vinte e quatro) horas, após convocação do pregoeiro com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Proposta de Preços Ajustada ao novo valor ofertado, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil subsequente a convocação do pregoeiro, para o endereço: Rua Paulo Marques, 378, Centro, São Benedito - Ceará. Att. Comissão de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, o pregoeiro Oficial do Município.

Atenciosamente.

Ronaldo Lobo Damasceno
Pregoeiro

- Segue anexo contendo valores estimados, para ajuste da sua proposta que encontra-se acima no nosso orçamento.

RE: PE 00.007/2020-SRP

Fly Fast <flyfastpneus2019@outlook.com>

Sex, 03/07/2020 11:54

Para: LICITAÇÃO SÃO BENEDITO <licitacaosb@hotmail.com>

P M S B
FLS N° 499

📎 1 anexos (519 KB)

PROPOSTA ADEQUADA.pdf;

SEGUE EM ANEXO A PROPOSTA ADEQUADA CONFORME SOLICITADO

De: LICITAÇÃO SÃO BENEDITO <licitacaosb@hotmail.com>

Enviado: sexta-feira, 3 de julho de 2020 07:37

Para: flyfastpneus2019@outlook.com <flyfastpneus2019@outlook.com>

Assunto: PE 00.007/2020-SRP

PE 00.007/2020-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.

Interessado: B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA /

Boa Dia senhor licitante!

Acusamos o recebimento dos documentos e proposta solicitada, mas identificamos em sua proposta ajustada que alguns itens sofreram alterações para maior em relação ao apresentado em sua proposta inicial.

Tal prática não é permitida, os preços cotados em sua inicial que estiverem abaixo do nosso estimado deverão ser mantidos e somente adequados os que estiverem acima.

Para melhor identificação dos itens que sofreram alterações encaminho arquivo em anexo grifado e com o preço da inicial abaixo do valor que sofreu alteração.

Pedimos que sejam feitas as correções e nos enviado com a maior urgência possível, caso a licitante tenha interesse.

Atenciosamente,

Ronaldo Lobo
Pregoeiro

RE: PE 00.007/2020-SRP

Fly Fast <flyfastpneus2019@outlook.com>

Sex, 03/07/2020 10:12

Para: LICITAÇÃO SÃO BENEDITO <licitacaosb@hotmail.com>

P M S B
FLS Nº 500

📎 2 anexos (8 MB)

HABILITAÇÃO.zip; PROPOSTA ADEQUADA.pdf;

BOM DIA SEGUE EM ANEXO A DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA ADEQUADA REFERENTE AO PREGÃO ELETRONICO Nº 00.007/2020-SRP

FAVOR CONFIRMAR O RECEBIMENTO DESSE E-MAIL

De: LICITAÇÃO SÃO BENEDITO <licitacaosb@hotmail.com>

Enviado: quarta-feira, 1 de julho de 2020 12:19

Para: flyfastpneus2019@outlook.com <flyfastpneus2019@outlook.com>

Assunto: PE 00.007/2020-SRP

PE 00.007/2020-SRP

Objeto: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE.

Interessado: B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA / flyfastpneus2019@outlook.com

Boa tarde senhor licitante!

Venho informar que após várias tentativas, não foi possível fazer download de todos arquivos anexados, desta forma em conformidade com o item 6.2 do instrumento convocatório ficam convocadas a licitante B & B COMERCIO DE PNEUS LTDA a apresentar os documentos de habilitação e propostas de preços ajustada.

6.2. Os documentos relativos à fase de Habilitação, compreendidos no item 6 deste instrumento, deverão ser enviado para o e-mail licitacaosb@hotmail.com no prazo de até, 24 (vinte e quatro) horas, após convocação do pregoeiro com posterior encaminhamento do original ou cópia autenticada, juntamente com a Proposta de Preços Ajustada ao novo valor ofertado, no prazo máximo de 02 (dois) dias úteis contados a partir do primeiro dia útil subsequente a convocação do pregoeiro, para o endereço: Rua Paulo Marques, 378, Centro, São Benedito - Ceará. Att. Comissão de Licitação e Pregões da Prefeitura Municipal de São Benedito/CE, o pregoeiro Oficial do Município.

Atenciosamente.

Ronaldo Lobo Damasceno
Pregoeiro

- Segue anexo contendo valores estimados, para ajuste da sua proposta que encontra-se acima no nosso orçamento.

FLYFAST

B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA

CNPJ: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
AV. BEIJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUBIM - CEP.: 60.711.442-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO
SR.(a) PREGOEIRO (A)

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2020-SRP

DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 25 DE JUNHO DE 2020, ÀS 15:00 HORAS

RAZAO SOCIAL: B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA

CNPJ: 16.867.118/0001-51

INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.617.969-6

ENDEREÇO: AV. BEIJAMIM BRASIL 2350 A MONDUBIM CEP: 60.711.442-FORTALEZA - DE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

P
M
S
B
FLS Nº 501

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT. R\$ POR EXTENSO	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$ POR EXTENSO	VLR. TOTAL R\$
1	PNEU 110 90 R17	rinaldi	UNID	11	duzentos e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 209,69	dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.306,59
2	PNEU 175/70 R14	tornel	UNID	169	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 283,00	quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais	R\$ 47.827,00
3	PNEU 80/100 R18	vipal	UNID	43	cento e trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 132,30	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.688,90

4	PNEU 90/90 R19	rinaldi	UNID	11	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 206,47	dois mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete	R\$ 2.271,17
5	PNEU 90/90 R18	rinaldi	UNID	43	cento e quarenta e nove reais e trinta e três centavos	R\$ 149,33	seis mil, quatrocentos e vinte e um reais e dezenove centavos	R\$ 6.421,19
6	PNEU 265/60 R18	ketel	UNID	15	oitocentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos	R\$ 889,60	treze mil, trezentos e quarenta e quatro reais	R\$ 13.344,00
7	PNEU 12,5X80XR18	rodgader	UNID	19	mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.746,67	trinta e três mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 33.186,73
8	PNEU 1300XR24	mri	UNID	45	mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.663,93	setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74.876,85
9	PNEU 1400XR24	mri	UNID	45	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.543,50	cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 159.457,50
10	PNEU 17,5XR25	rodgader	UNID	56	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.428,60	cento e noventa e dois mil e um reais e sessenta centavos	R\$ 192.001,60
11	PNEU G677 1000XR20	centella	UNID	56	mil setecentos e oitenta e dois reais e noventa e quatro centavos	R\$ 1.782,94	noventa e nove mil, oitocentos e quarenta e quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 99.844,64
12	PNEU G686 1000XR20	centella	UNID	15	mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um	R\$ 1.672,61	vinte e cinco mil e oitenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 25.089,15
13	PNEU 120/80 R18	maggion	UNID	23	duzentos e sessenta e seis reais e noventa e seis centavos	R\$ 266,96	seis mil, cento e quarenta reais e oito centavos	R\$ 6.140,08
14	PNEU 265/70 R16	rodstone	UNID	113	quinhentos e oitenta reais e noventa e três centavos	R\$ 580,93	sessenta e cinco mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 65.643,09

L S M
Nº 502 B

15	PNEU 80/90 R21	rinaldi	UNID	23	cento e setenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 177,14	quatro mil e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.074,22
17	PNEU 185/70 R14	tornel	UNID	122	trezentos e trinta e quatro reais e noventa e sete centavos	R\$ 334,97	quarenta mil, oitocentos e sessenta e seis reais e trinta e quatro centavos	R\$ 40.866,34
18	PNEU 195/65 R14	gt radial	UNID	19	quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$ 425,97	oitto mil e noventa e três reais e quarenta e três centavos	R\$ 8.093,43
19	PNEU 175/70 R13	tornel	UNID	19	duzentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 237,67	quatro mil, quinhentos e quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 4.515,73
20	PNEU 185/65 R14	tornel	UNID	19	trezentos e três reais e vinte e três centavos	R\$ 303,23	cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.761,37
21	PNEU 205/65 R15	gt radial	UNID	37	quatrocentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 447,50	dezesesseis mil, quinhentos e cinquenta e sete reais e cinquenta centavos	R\$ 16.557,50
22	PNEU 215/75 R17,5	magnum tires	UNID	54	mil e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.052,33	cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 56.825,82
23	PNEU 185/65 R15	rodstone	UNID	37	quatrocentos e quinze reais e noventa e sete centavos	R\$ 415,97	quinze mil, trezentos e noventa reais e oitenta e nove centavos	R\$ 15.390,89
24	PNEU 225/75 R16	sunny	UNID	49	mil e vinte e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.027,67	cinquenta mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e oitenta e três centavos	R\$ 50.355,83
25	PNEU 275/80 R22,5	magnum	UNID	113	mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.729,60	cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 195.444,80
26	PNEU 900.20	centella	UNID	56	mil e noventa reais e seis centavos	R\$ 1.090,06	sessenta e um mil e quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 61.043,36

Nº 503

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - AMPLA CONCORRENCIA

R\$

1.193.029,78

um milhão, cento e noventa e três mil e vinte e nove reais e setenta e oito centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$

1.193.029,78

um milhão, cento e noventa e três mil e vinte e nove reais e setenta e oito centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação/emissão.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: De acordo com o Edital e seus anexos.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência/projeto básico e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições, regulamentos e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 192/2010, de 01 de Janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL);

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso tenha a ser contrato.

P M S B
F L S N° 504

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitação, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Fortaleza-CE, 26 de junho de 2020.


TARSO TEÓFILO TEIXEIRA BESSA
CPF sob n.º 575.712.363-04

P M S B
FLS N.º 506

FLYFAST

B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA
CNPJ: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUBIM - CEP.: 60.711.442-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO
SR.(a) PREGOEIRO (A)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2020-SRP
DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 25 DE JUNHO DE 2020, ÀS 15:00 HORAS

RAZAO SOCIAL: B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ: 16.867.118/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.617.969-6

ENDEREÇO: AV. BEJAMIM BRASIL 2350 A MONDUBIM CEP: 60.711.442-FORTALEZA - DE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

P
T L S N C
506 B

PROPOSTA DE PREÇOS LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT. R\$ POR EXTENSO	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$ POR EXTENSO	VLR. TOTAL. R\$
1	PNEU 110 90 R17	rinaldi	UNID	11	duzentos e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 209,69	dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.306,59
2	PNEU 175/70 R14	torrel	UNID	169	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 283,00	quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais	R\$ 47.827,00
3	PNEU 80/100 R18	vipal	UNID	43	cento e trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 132,30	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.688,90

4	PNEU 90/ 90 R19	rinaldi	UNID	11	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 206,47	dois mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 2.271,17
5	PNEU 90/90 R18	rinaldi	UNID	43	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 133,50	cinco mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 5.740,50
6	PNEU 265/60 R18	kete	UNID	15	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00	treze mil e cinquenta reais	R\$ 13.050,00
7	PNEU 12,5X80XR18	rodgader	UNID	19	mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.746,67	trinta e três mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 33.186,73
8	PNEU 1300XR24	mrl	UNID	45	mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.663,93	setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74.876,85
9	PNEU 1400XR24	mrl	UNID	45	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.543,50	cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e sete centavos	R\$ 159.457,50
10	PNEU 17,5XR25	rodgader	UNID	56	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.428,60	cento e noventa e dois mil e um reais e sessenta centavos	R\$ 192.001,60
11	PNEU G677 1000XR20	centella	UNID	56	mil seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.695,00	noventa e quatro mil, novecentos e vinte reais	R\$ 94.920,00
12	PNEU G686 1000XR20	centella	UNID	15	mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.672,61	vinte e cinco mil e oitenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 25.089,15
13	PNEU 120/80 R18	maggion	UNID	23	duzentos e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 209,85	quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.826,55
14	PNEU 265/70 R16	rodstone	UNID	113	quinhentos e oitenta reais e noventa e três centavos	R\$ 580,93	mil, seiscentos e quarenta e cinco reais e nove centavos	R\$ 65.645,09



M S 2
Nº 502 B

15	PNEU 80/90 R21	rinaldi	UNID	23	cento e setenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 177,14	quatro mil e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.074,22
17	PNEU 185/70 R14	tornel	UNID	122	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00	quarenta mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 40.260,00
18	PNEU 195/65 R14	gt radial	UNID	19	trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 387,00	sete mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$ 7.353,00
19	PNEU 175/70 R13	tornel	UNID	19	duzentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 237,67	quatro mil, quinhentos e quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 4.515,73
20	PNEU 185/65 R14	tornel	UNID	19	trezentos e três reais e vinte e três centavos	R\$ 303,23	setecentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.761,37
21	PNEU 205/65 R15	gt radial	UNID	37	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 442,50	dezesseis mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.372,50
22	PNEU 215/75 R17,5	magnum tres	UNID	54	mil e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.052,33	cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 56.825,82
23	PNEU 185/65 R15	rodstone	UNID	37	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 372,00	setecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 13.764,00
24	PNEU 225/75 R16	sunny	UNID	49	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 765,00	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 37.485,00
25	PNEU 275/80 R22,5	magnum	UNID	113	mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.729,60	cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 195.444,80
26	PNEU 900.20	centella	UNID	56	mil e noventa reais e seis centavos	R\$ 1.090,06	sessenta e um mil e quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 61.043,36



61.043,36
S N° S B

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - AMPLA COCORRENCIA

R\$

1.169.787,43

um milhão, cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e três centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA

R\$ 1.169.787,43

um milhão, cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e três centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação/emissão.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: De acordo com o Edital e seus anexos.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência/projeto básico e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições, regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 192/2010, de 01 de Janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL);

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso tenha a ser contrato.

P M S B
FLS Nº 509

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitação, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Fortaleza-CE, 26 de junho de 2020.



TARSO TEÓFILO TEIXEIRA BESSA
CPF sob n.º. 575.712.363-04

P M S B
FLS N° 510



FLYFAST

B&B COMERCIO DE PNEUS - LTDA
CNPJ.: 16.867.118/0001-51 I.E.: 06.617.969-6
AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A - MONDUBIM - CEP.: 60.711.442-FORTALEZA-CE
Fone (85) 3392-5366 - e-mail: flyfastpneus2019@outlook.com

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - CE.
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DE PREGÃO
SR.(a) PREGOEIRO (A)
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00.007/2020-SRP
DATA DA ABERTURA DA PROPOSTA: 25 DE JUNHO DE 2020, ÀS 15:00 HORAS

RAZAO SOCIAL: B&B COMERCIO DE PNEUS LTDA
CNPJ: 16.867.118/0001-51
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 06.617.969-6

ENDEREÇO: AV. BENJAMIM BRASIL 2350 A MONDUBIM CEP: 60.711.442-FORTALEZA - DE

A proposta comercial encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos anexos.

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS E CAMARAS DE AR DE INTERESSE DAS DIVERSAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE SÃO BENEDITO-CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante dos Anexos do Edital.

P
F L S M S B
Nº 511

PROPOSTA DE PREÇOS

LOTE 02 - AMPLA PARTICIPAÇÃO

ITEM	ESPECIFICAÇÕES/DESCRIÇÃO	MARCA	UND	QUANT.	VLR. UNIT. R\$ POR EXTENSO	VLR. UNIT. R\$	VLR. TOTAL R\$ POR EXTENSO	VLR. TOTAL R\$
1	PNEU 110 90 R17	rinaldi	UNID	11	duzentos e nove reais e sessenta e nove centavos	R\$ 209,69	dois mil, trezentos e seis reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 2.306,59
2	PNEU 175/70 R14	tomel	UNID	169	duzentos e oitenta e três reais	R\$ 283,00	quarenta e sete mil, oitocentos e vinte e sete reais	R\$ 47.827,00
3	PNEU 80/100 R18	vipal	UNID	43	cento e trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 132,30	cinco mil, seiscentos e oitenta e oito reais e noventa centavos	R\$ 5.688,90

4	PNEU 90/ 90 R19	rinaldi	UNID	11	duzentos e seis reais e quarenta e sete centavos	R\$ 206,47	dois mil, duzentos e setenta e um reais e dezessete centavos	R\$ 2.271,17
5	PNEU 90/90 R18	rinaldi	UNID	43	cento e trinta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 133,50	cinco mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta centavos	R\$ 5.740,50
6	PNEU 265/60 R18	ketete	UNID	15	oitocentos e setenta reais	R\$ 870,00	treze mil e cinquenta reais	R\$ 13.050,00
7	PNEU 12,5X80XR18	rodgader	UNID	19	mil setecentos e quarenta e seis reais e sessenta e sete centavos	R\$ 1.746,67	trinta e três mil, cento e oitenta e seis reais e setenta e três centavos	R\$ 33.186,73
8	PNEU 1300XR24	mrl	UNID	45	mil seiscentos e sessenta e três reais e noventa e três centavos	R\$ 1.663,93	setenta e quatro mil, oitocentos e setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 74.876,85
9	PNEU 1400XR24	mrl	UNID	45	três mil, quinhentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$ 3.543,50	cento e cinquenta e nove mil, quatrocentos e cinquenta reais e cinquenta centavos	R\$ 159.457,50
10	PNEU 17,5XR25	rodgader	UNID	56	três mil, quatrocentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	R\$ 3.428,60	cento e noventa e dois mil e um reais e sessenta centavos	R\$ 192.001,60
11	PNEU G677 1000X20	centella	UNID	56	mil seiscentos e noventa e cinco reais	R\$ 1.695,00	noventa e quatro mil, novecentos e vinte reais	R\$ 94.920,00
12	PNEU G686 1000XR20	centella	UNID	15	mil seiscentos e setenta e dois reais e sessenta e um centavos	R\$ 1.672,61	vinte e cinco mil e oitenta e nove reais e quinze centavos	R\$ 25.089,15
13	PNEU 120/80 R18	maggion	UNID	23	duzentos e nove reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 209,85	quatro mil, oitocentos e vinte e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.826,55
14	PNEU 265/70 R16	rodstone	UNID	113	quinhentos e oitenta reais e noventa e três centavos	R\$ 580,93	quarenta e cinco mil, seiscentos e noventa e nove reais e nove centavos	R\$ 65.645,09

Nº 52 B

15	PNEU 80/90 R21	rinaldi	UNID	23	cento e setenta e sete reais e quatorze centavos	R\$ 177,14	quatro mil e setenta e quatro reais e vinte e dois centavos	R\$ 4.074,22
17	PNEU 185/70 R14	tornel	UNID	122	trezentos e trinta reais	R\$ 330,00	quarenta mil, duzentos e sessenta reais	R\$ 40.260,00
18	PNEU 195/65 R14	gt radial	UNID	19	trezentos e oitenta e sete reais	R\$ 387,00	sete mil, trezentos e cinquenta e três reais	R\$ 7.353,00
19	PNEU 175/70 R13	tornel	UNID	19	duzentos e trinta e sete reais e sessenta e sete centavos	R\$ 237,67	quatro mil, quinhentos e quinze reais e setenta e três centavos	R\$ 4.515,73
20	PNEU 185/65 R14	tornel	UNID	19	trezentos e três reais e vinte e três centavos	R\$ 303,23	cinco mil, setecentos e sessenta e um reais e trinta e sete centavos	R\$ 5.761,37
21	PNEU 205/65 R15	gt radial	UNID	37	quatrocentos e quarenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 442,50	dezesseis mil, trezentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$ 16.372,50
22	PNEU 215/75 R17,5	magnum tires	UNID	54	mil e cinquenta e dois reais e trinta e três centavos	R\$ 1.052,33	cinquenta e seis mil, oitocentos e vinte e cinco reais e oitenta e dois centavos	R\$ 56.825,82
23	PNEU 185/65 R15	rodstone	UNID	37	trezentos e setenta e dois reais	R\$ 372,00	treze mil, setecentos e sessenta e quatro reais	R\$ 13.764,00
24	PNEU 225/75 R16	sunny	UNID	49	setecentos e sessenta e cinco reais	R\$ 765,00	trinta e sete mil, quatrocentos e oitenta e cinco reais	R\$ 37.485,00
25	PNEU 275/80 R22,5	magnum	UNID	113	mil setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	R\$ 1.729,60	cento e noventa e cinco mil, quatrocentos e quarenta e quatro reais e oitenta centavos	R\$ 195.444,80
26	PNEU 900.20	centella	UNID	56	mil e noventa reais e seis centavos	R\$ 1.090,06	sessenta e um mil e quarenta e três reais e trinta e seis centavos	R\$ 61.043,36

P
F
S
M
S
Nº
513
B

VALOR TOTAL DO LOTE 02 - AMPLA COCORRENCIA	R\$	1.169.787,43
um milhão, cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e quarenta e três centavos		
VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$	1.169.787,43

um milhão, cento e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e sete reais e sete centavos e três centavos

Prazo de validade da proposta: 60 (Sessenta) dias, contados a partir da data de sua apresentação/emissão.

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Prazo de entrega: De acordo com o Edital e seus anexos.

Concordamos integralmente e sem qualquer restrição com as condições desta licitação em referência, bem como, com as condições do termo de referência/projeto básico e de contratação estabelecidas na minuta do contrato que nos foi fornecida com o edital, e que nos submetemos às disposições, regulamentares e legais sobre esta licitação, especialmente da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, do Decreto nº 192/2010, de 01 de Janeiro de 2010, da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, e da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações.

Declaramos que objeto cotado atende todas as exigências do edital, relativas à especificação e características, inclusive técnicas e que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no edital e seus anexos;

Nos preços estão inclusos todos os custos diretos e indiretos, lucro, encargos trabalhistas e despesas com seguros, frete, mão-de obra e outras necessárias ao cumprimento integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos preços ofertados o imposto de renda pessoa jurídica (IRPJ) e a contribuição social sobre o lucro líquido (CSLL);

Declaração de que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório

Declaramos sob as sanções administrativas cabíveis e sob as penas da lei, ser microempresa, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º, do art. 3º, da Lei Complementar nº 123/2006;

Declaramos que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referentes ao transporte e entrega dos produtos, caso tenha a ser contrato.

P F L S M S B
Nº 514

Declaramos que cumprimos com os requisitos de habilitação de acordo com o Edital; Declaramos ainda que, concordamos com todos os termos deste edital e seus anexos.

Declaramos que nos comprometemos a fornecer informações adicionais, solicitadas pelo Pregoeiro ou pela Central de Licitação, como: laudos técnicos de análises do produto, amostras e outras, a qualquer tempo e/ou fase do processo licitatório, com a finalidade de dirimir dúvida e instruir as decisões relativas ao julgamento.

Fortaleza-CE, 26 de junho de 2020.


TARSO TEÓFILO TEIXEIRA BESSA
CPF: sob nº. 575.712.363-04

P M S B
FLS Nº 515